
   

strana číslo 1/23 R 5/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 5/2021/VIII ze dne 25. 2. 2021 
 

U R 5/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 4/2021/VIII ze dne              

16. 2. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 5/2021/VIII dne 25. 2. 2021 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/2 

RMF bere na vědomí zprávu Ing. Bc. Ivany Slámečkové, vedoucí ESO, ve věci výběru 

bankovních služeb a odkládá své rozhodnutí o ukončení spolupráce se stávajícím 

dodavatelem bankovních služeb, a to Komerční bankou, a. s., po případném rozhodnutí 

o přijetí úvěru.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/3a) 

RMF bere na vědomí písemnou žádost Spolku přátel hradu Lukova, Lukov č. e. 38, 763 

17 Lukov, o poskytnutí finanční podpory na částečné úhrady související s opravami 

obvodové hradby horního hradu a dozděním západní hradby dolního hradu a s odkazem 

na ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/3a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/3b) 

RMF schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a Spolkem přátel 

hradu Lukova, z. s., Lukov č. e. 38, 763 17 Lukov, IČ 49158295, zast. Ing. Jiřím Holíkem, 

předsedou spolku, ve výši 10.000 Kč, na částečné úhrady související s opravami obvodové 

hradby horního hradu a dozděním západní hradby dolního hradu.    

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/3b) bylo schváleno 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. Ivana Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/4a) 

RMF bere na vědomí žádost Útulku Zlín, z. s., Novosady 1329, Holešov 769 01, IČ8633045, 

o poskytnutí finanční podpory na provoz útulku, především na veterinární péči o zvířata 

umístěná v útulku, a s odkazem na ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje, poskytnutí peněžitého daru ve 

výši 10.000 Kč. 

Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/4a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/4b) 

RMF schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a Útulkem Zlín, 

z. s., Novosady 1329, Holešov 769 01, IČ8633045, zast. Evou Poiselovou, PhD., členkou 

výboru spolku, ve výši 10.000 Kč, na provoz útulku, především na veterinární péči o 

zvířata umístěná v útulku. 



   

strana číslo 2/23 R 5/2021/VIII 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/4b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 5/2021/VIII/5a) 

RMF bere na vědomí žádost Českého svazu bojovníků za svobodu, Oblastní výbor ve 

Zlíně, Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČ00442755, o poskytnutí finančního daru na pietní akce, 

vzpomínková setkání, práci s dětmi a mladými lidmi a s odkazem na ust. § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/5b) 

RMF schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a Českým svazem 

bojovníků za svobodu, Okresní výbor ve Zlíně, Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČ00442755, zast. 

Pavlem Horákem, předsedou, ve výši 3.000 Kč, a to za účelem částečné úhrady nákladů 

na pietní akce, vzpomínková setkání a práci s dětmi a mladými lidmi. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 5/2021/VIII/6 

RMF schvaluje RO č. 1/2021 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3312 / 5222 
Hudební činnost /  

Neinvestiční transfery spolkům 
- 13 000 Kč 

  Celkem - 13 000 Kč 

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

1014 / 5222 

Ozdravování a veterinární péče / 

Neinvestiční transfery spolkům 

(Útulek Zlín, z. s.)  

+ 10 000 Kč 

5219 / 5222 

ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva / 

Neinvestiční transfery spolkům 

(Český svaz bojovníků za svobodu) 

+ 3 000 Kč 

  Celkem + 13 000 Kč 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 5. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 



   

strana číslo 3/23 R 5/2021/VIII 

 

 

U R 5/2021/VIII/7 

RMF bere na vědomí žádost Bc. Ilony Staňkové, ředitelky Mateřské školy Fryšták, okres 

Zlín, příspěvková organizace, a doporučuje ZMF schválit vyřazení majetku navrženého 

k likvidaci Mateřskou školou Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: ZMF  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

  

U R 5/2021/VIII/8 

RMF bere na vědomí žádost Mgr. Libora Sovadiny, ředitele Základní školy Fryšták, okres 

Zlín, příspěvková organizace, a doporučuje ZMF schválit vyřazení majetku navrženého 

k likvidaci Základní školou Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/9 

RMF s odkazem na usnesení ZMF č. U Z 1/2021/VIII/6 ze dne 17. 2. 2021 schvaluje s 

účinností od 1. 3. 2021 dokument „Pravidla pro pronajímání bytů v Domě s byty pro 

důchodce Fryšták“ (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) a ukládá Ing. M. Drahotuské, 

referentce ESO, zajistit obratem informovanost jednotlivých žadatelů o změnách v 

pravidlech. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021, 3. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková, Ing. M. Drahotuská (odpovědi žadatelům) 

 

U R 5/2021/VIII/10 

RMF bere na vědomí průběžnou zprávu ze dne 10. 2. 2021 zpracovanou zastupitelem Mgr. 

Romanem Lautekrancem ve věci projednávání koncepce cyklostezek na území Zlínského 

kraje   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/10 bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/11 

RMF bere na vědomí nabídku spol. ATLAS software, a. s., Výstavní 292/13, 702 00 

Ostrava, na rozšíření programového vybavení CODEXIS GREEN a SMLOUVY, a 

schvaluje rozšíření monitoru OBECNÍ SAMOSPRÁVA v rámci programu CODEXIS 

GREEN o Spory měst a obcí v jednorázové ceně 5.900 Kč bez DPH, tj. 7.139 Kč vč. DPH 

a s aktualizacemi zdarma.     

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 4/23 R 5/2021/VIII 

U R 5/2021/VIII/12a) 

RMF v návaznosti na doporučení Pracovní skupiny pro péči a obnovu památek při RMF 

doporučuje ZMF schválit rozdělení přidělené alokované částky ve výši 200.000 Kč z 

Ministerstva kultury ČR na obnovu památek v MPZ MF mezi dvě obnovy „Restaurování 

sochy sv. Jana Nepomuckého“ a „Soubor vnitřních a vnějších dveří farního kostela sv. 

Mikuláše ve Fryštáku – 2. část“ ve stejné výši, tj. pro každou obnovu částku ve výši 

100.000 Kč. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/12b) 

RMF v souladu se Zásadami Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční 

podpory v Programu regenerace MPR a MPZ doporučuje ZMF schválit povinný 

spolupodíl na obnově kulturní památky ve výši 10%, tj. částku ve výši 44.528 Kč z celkově 

vynaložených nákladů vč. DPH na obnovu kulturní památky, žadateli Římskokatolické 

farnosti Fryšták, se sídlem P. I. Stuchlého 25, 763 16 Fryšták, IČ48471208, zast. P. Mgr. 

Josefem Brtníkem, farářem, za účelem částečného krytí nákladů spojených s projektem 

„Soubor vnitřních a vnějších dveří farního kostela sv. Mikuláše ve Fryštáku – 2. část“, 

památkově chráněného objektu zapsaného do Ústředního seznamu kulturních památek 

ČR a jenž je součástí Městské památkové zóny města Fryšták. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

  

U R 5/2021/VIII/13 

RMF bere na vědomí nabídku spol. Zásilkovna, s. r. o., Praha 9, na umístění Z-BOXU, 

samoobslužného výdejního místa Zásilkovny, na veřejném prostranství města Fryštáku, s 

použitím elektrické energie ze solárních panelů a schvaluje obecný záměr pronájmu části 

pozemku p. č. 128/1, k. ú.  Fryšták, obec Fryšták, v ceně nájmu ve výši 2.000 Kč/rok a 

ukládá ESO zajistit podklady pro schválení pronájmu části měst. pozemku pro umístění 

Z-BOXU. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: RMF č. 7/2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 5/2021/VIII/14 

RMF bere na vědomí informace Českého statistického úřadu ve věci Sčítání lidu, domů a 

bytů v roce 2021 z 26. 3. 2021 na 27. 3. 2021 s tím, že informace ke sčítání naleznou občané 

na webových stránkách města, ve Fryštáckých listech a také na webových stránkách 

www.scitani.cz.    

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/15 

RMF s odkazem na usnesení RMF č. U R 3/2021/VIII/11 ze dne 4. 2. 2021 bere na vědomí 

informaci místostarosty města o odstoupení uchazečky *** z pracovního místa referentky 

Odboru technického hospodářství s tím, že na návrh výběrové komise místostarosta 

obsazuje s účinností od 12. 3. 2021 do funkce referentky Odboru technického hospodářství 

Bc. Hanu Orsavovou, nar. 19. 6. 1987, trvale bytem Holešovská 348, 763 16 Fryšták. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/15 bylo schváleno.              

 



   

strana číslo 5/23 R 5/2021/VIII 

U R 5/2021/VIII/16 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městského pozemku p. č. 58/2 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře do 15 m2, žadateli ***, 

bytem ***, za účelem vybudování parkovacího stání, na dobu určitou 10 let, s provedením 

úprav pro stání vozidla ze zatravňovacích tvárnic a na náklady žadatele, bez možnosti 

uplatnění nároku na úhradu nákladů při skončení výpůjčky, s výpovědní lhůtou dva 

měsíce (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), a 

uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 5/2021/VIII/17 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 2/2021/VIII/15 ze dne 26. 1. 2021 bere na 

vědomí informace k přípravě směny části městského pozemku p. č. 433/1 – ostatní plocha, 

jiná plocha, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře do 200 m2, za část pozemku p. č. 445 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře 411 m2, ve 

vlastnictví ***, bytem, a ukládá ESO zajistit zpracování odd. geometrického plánu a 

znaleckého posudku pro zjištění cen v místě a čase obvyklých u směňovaných pozemků. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 15. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 5/2021/VIII/18 

RMF s odkazem na usnesení RMF č. U R 29/2020/VIII/20c) ze dne 18. 12. 2020 bere na 

vědomí informace Ing. Miroslavy Drahotuské, referentky ESO, ve věci nepředložení 

návrhu smlouvy budoucí kupní ze strany žadatele Lesy ČR, s. p., bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/18 bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/19a.a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000 Kč pro rok 2021 spolku 

Linka bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, IČ61383198, zast. 

Soňou Petráškovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého 

daru ve výši 2.000 Kč pro rok 2021 spolku Linka bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, 181 

02 Praha 8 – Bohnice, IČ61383198, zast. Soňou Petráškovou, ředitelkou, za účelem 

částečného pokrytí provozních nákladů na provoz krizové linky v roce 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19a.a) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19a.b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 

organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p. o., na adrese Na 

Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČ70850917, zast. Mgr. Ing. Adélou Machalovou, ředitelkou, 

a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč organizaci 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p. o., na adrese Na Hrádku 100, 763 

16 Fryšták, IČ70850917, zast. Mgr. Ing. Adélou Machalovou, ředitelkou, za účelem 



   

strana číslo 6/23 R 5/2021/VIII 

částečného pokrytí financování provozních výdajů pro rok 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19a.b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19b.a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 

organizaci Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, Střední Novosadská 

356/52, 779 00 Olomouc, IČ75095009, zast. Ing. Martinou Pekařovou, ředitelkou pobočky, 

a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 

organizaci Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, Střední Novosadská 

356/52, 779 00 Olomouc, IČ75095009, zast. Ing. Martinou Pekařovou, ředitelkou pobočky, 

za účelem částečného pokrytí provozních nákladů na poskytování služby rané péče 

klientům na území města Fryšták. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19b.a) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19b.b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 

organizaci Podané ruce - osobní asistence, Zborovská 465, 738 01 Frýdek - Místek, 

IČ70632596, zast. Bc. Helenou Fejkusovou, jednatelkou, a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč organizaci Podané ruce- osobní asistence, 

Zborovská 465, 738 01 Frýdek - Místek, IČ70632596, zast. Bc. Helenou Fejkusovou, 

jednatelkou, za účelem částečného pokrytí provozních nákladů na poskytování služby 

osobní asistence na území města Fryšták pro rok 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19b.b) bylo schváleno 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19c.a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 3/2021 ze dne 

25. 1. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19c.a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/19c.b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 

Nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích, se sídlem Zlínská 467, 763 12 Vizovice, 

IČ44995776, zast. Ing. Zdeňkou Vlčkovou, ředitelkou, za účelem částečného pokrytí 

nákladů na nákup zdravotnických pomůcek a potřeb pro pacienty, a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 Nemocnici 

Milosrdných bratří ve Vizovicích, se sídlem Zlínská 467, 763 12 Vizovice, IČ44995776, 

zast. Ing. Zdeňkou Vlčkovou, ředitelkou, za účelem částečného pokrytí nákladů na nákup 

zdravotnických pomůcek a potřeb pro pacienty. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19c.b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 



   

strana číslo 7/23 R 5/2021/VIII 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19c.c) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 6.000 Kč pro rok 2021 

organizaci Diakonie Broumov, sociální družstvo, na adrese Husova 319, 550 01 Broumov, 

IČ49289977, zast. Ing. Pavlem Hendrichovským, ředitelem družstva, za účelem 

částečného pokrytí provozních nákladů na svozovou činnost v daném roce 2021, a 

schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 6.000 Kč pro rok 2021 

organizaci Diakonie Broumov, sociální družstvo, na adrese Husova 319, 550 01 Broumov, 

IČ49289977, zast. Ing. Pavlem Hendrichovským, ředitelem družstva, za účelem 

částečného pokrytí provozních nákladů na svozovou činnost v daném roce 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19c.c) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19d.a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 4/2021 ze dne 

2. 2. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19d.a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/19d.b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 Centru 

pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, 

IČ26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, ředitelkou, za účelem podpory zdravotně 

postižených, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč 

pro rok 2021 Centru pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Gahurova 

5265, 760 01 Zlín, IČ26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, ředitelkou, za účelem 

podpory zdravotně postižených. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19d.b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2021/VIII/19d.c) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč pro rok 2021 

organizaci CSP Zlín, o. p. s., na adrese Mostní 4058, 760 01 Zlín, zast. Ing. Mgr. Milanem 

Antošem, ředitelem, za účelem podpory činnosti a provozu zařízení Centrum sociálních 

služeb Ergo Zlín, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 

Kč pro rok 2021 organizaci CSP Zlín, o. p. s., na adrese Mostní 4058, 760 01 Zlín, zast. 

Ing. Mgr. Milanem Antošem, ředitelem, za účelem podpory činnosti a provozu zařízení 

Centrum sociálních služeb Ergo Zlín. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/19d.c) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

 

 

 



   

strana číslo 8/23 R 5/2021/VIII 

U R 5/2021/VIII/20a) 

RMF ruší své usnesení č. U R 3/2021/VIII/10c) ze dne 4. 2. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/20a) bylo schváleno. 

U R 5/2021/VIII/20b) 

RMF bere na vědomí odpověď firmy H+M Zlín, s. r. o., K Farmě 495, 763 14 Zlín – Štípa 

ze dne 10. 2. 2021 k usnesení RMF č. U R 3/2021/VIII/10c) ze dne 4. 2. 2021 a komentář 

OTH k tomuto přípisu, ve věci případného převodu pozemku a vybavení dětského hřiště 

do majetku města Fryšták a ukládá ÚKS zajistit právní stanovisko k možnému převodu 

pozemku bez vybudované retenční nádrže.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/20b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: G. Najmanová 

 

U R 5/2021/VIII/21 

RMF bere na vědomí nabídku spol. Technické služby Zlín, s. r. o., se sídlem Louky, 

Záhumení V/321, 763 02 Zlín, IČ03299864, na spolupráci v rámci zpětného odběru 

pneumatik vč. likvidace zpětně odebraných výrobků zdarma a souhlasí se zřízením místa 

zpětného odběru pneumatik v prostorách dvora Technických služeb města Fryštáku 

(sběrné místo). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/21 bylo schváleno. 

 

U R 5/2021/VIII/22 

RMF schvaluje podání žádosti do programu Ministerstva pro místní rozvoj Podpora a 

rozvoj regionů 2021, podprogramu Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, DT 

117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na akci Město Fryšták - 

Rekonstrukce objektů bývalého kina a knihovny. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 5/2021/VIII/23 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci reakcí části obyvatel místní části Dolní Ves, 

ul. Přehradní (č. p. 65, 36, 37, 100) o prodloužení plynovodního řadu v lokalitě ul. 

Přehradní a neschvaluje zpracování projektového záměru na prodloužení plynovodu v 

dané lokalitě na náklady města Fryšták. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 (odpovědi občanům) 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 5/2021/VIII/24a) 

RMF v návaznosti na osobní jednání ze dne 15. 2. 2021 mezi spoluvlastníky pozemku p. č. 

4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, doporučuje ZMF schválit směnu pozemků, a to:  

- oddělený pozemek p. č. 4/3 pod tělesem místní komunikace (včetně zeleného pásu), o 

výměře cca 429 m2, která je předmětem vyvlastňovacího řízení, připadne do výlučného 

vlastnictví města Fryšták, 

- oddělená část pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře cca 185 m2, 

zůstane v id. spoluvlastnictví města Fryšták, pí *** a pí ***, podle ideálních 

spoluvlastnických podílů, 

- oddělená část pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře cca 212 m2, 



   

strana číslo 9/23 R 5/2021/VIII 

připadne do spoluvlastnictví pí *** a pí ***,  

s uznáním shodných výměr a cen směňovaných pozemků a s úhradou nákladů na pořízení 

geometrického plánu a návrhu na vklad ze strany města Fryšták. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/24a) bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 2/2021 

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 5/2021/VIII/24b) 

RMF schvaluje zpětvzetí návrhu na vyvlastnění části pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, 

obec Fryšták, na ul. Stolařská, vedeného u Magistrátu města Zlína, odbor stavebních a 

dopravních řízení, spis. zn. SU 009817/2020St, v návaznosti na schválení směny výše 

uvedených částí pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, v Zastupitelstvu města 

Fryštáku a po podpisu směnné smlouvy ze strany všech id. spoluvlastníků pozemku. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/24b) bylo schváleno. 

Termín: 26. 2. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská (sdělení právnímu zástupci) 

 

U R 5/2021/VIII/24c) 

RMF schvaluje dopracování projektové dokumentace pro opravu místní komunikace (viz 

v rozsahu přiložené situace) v ul. Stolařská. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/24c) bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2021 (výzva) 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

U R 5/2021/VIII/25 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 28/2020/VIII/16 ze dne 2. 12. 2020 bere na 

vědomí doplněné podklady ze strany žadatele fy GEFEST FRYŠTÁK, s. r. o., k projektu 

výstavby bytových domů na ul. Přehradní ve Fryštáku včetně Právní analýzy regulativů 

územního plánu ve vztahu k výstavbě bytových domů v lokalitě Fryšták – Dolní Ves, 

vypracované advokátní kanceláří David Záhumenský, advokátní kancelář, s. r. o., a 

s odkazem na ústní jednání ze dne 25. 2. 2021 se zástupcem investora, právním zástupcem 

investora a projektantem stavby schvaluje svolání osobní schůzky v termínu do 19. 3. 2021 

za účasti radních, členů Stavební komise při RMF, OTH a investora.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2021/VIII/25 bylo schváleno. 

  

 

 

Zápis vyhotoven dne:  4. 3. 2021 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Ing. Pavel Gálík, místostarosta 


		2021-03-15T11:15:10+0100
	Mgr. Ivana Plšková




